Se aduce la cunoștință publică, cumcă pământul fundațiunii „Septemvirului Popoviciu” din Ghilad, constând din 71 jugere, 639 stânjeni pătrați pășune, aflătoare în călcătura „Gaiul oacheș” lângă drumul mare, ce duce dela Ghilad spre Detta, se va esarenda pe 3 ani pe calea licitațiunii publice.

Licitațiunea se va ținea la 1/13 Aprilie 1896 la 10 oare înainte de amiază în cancelăria oficiului parohial gr. ort. român din loc; până la acest termen se pot trimite și oferte.

Înainte de licitațiune se vor publica atât condițiunile de licitațiune, cât și cele de arendă.

Prețul de esclamațiune e 600 fl. o. a.

Reflectanți sunt deobligați a depune înainte de începerea licitațiunii ca vadiu 10% în bani gata sau în hârtii de valoare.

Planul, divisul și condițiunile referite se pot vedea în ori ce zi la subscrisul președinte.

Se observă, cumcă ca licitanți se vor admite numai oameni probați și experți în astfel de lucrări.

Orșova, la 20 Martie [1 Aprilie] 1896 2—2 [20]

George G. Ioanovits
preș. com. par.

Traian Hențu
not. com.

Concurs

Pentru îndeplinirea postului de paroch în parochia de a III. clasă din **Cireșa** protopresbiteratul Caransebeșului, se escrie Concurs cu termin de 30 de zile dela prima publicare în „Foaia diecesană“.

Emolumente :